

## เทศบาลตำบลชะ

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่รับและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้านนางละมัย แยมกระโทก ชุมชนสามัคคีมีสุข หมู่ ๓ ตำบลชะ อำเภอบึงสามพัน จังหวัดนครราชสีมา โดยทำการลงดินลูกรังรองพื้นทางปรับระดับบดทับแน่น ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๘.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร และก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๑๔๔.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลตำบลชะกำหนด)  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลชะ อ.บึงสามพัน จ.นครราชสีมา
๒. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๖๑,๗๐๐.-บาท (หกหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๓. **ลักษณะงานโดยสังเขป**
  - งานลงดินลูกรังรองพื้นปรับระดับบดทับแน่น
  - งานก่อสร้างถนน คสล.
๔. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลชะ ที่ ๑๙ / ๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๖๑,๗๐๐.-บาท (หกหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)
๕. **บัญชีประมาณราคากลาง** ตามที่แนบท้ายดังนี้
  - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบแสดงรายการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
๖. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑ นายยุทธชัย แสนสุข	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายธีระยุทธ ปาธิสุทธิ์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน	กรรมการ
๖.๓ นายวัชรินทร์ หลุดกระโทก	ตำแหน่ง	นายช่างไฟฟ้า ปฏิบัติงาน	กรรมการ

## สรุป ประมาณราคาค่ากลาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : ซอยบ้านนางละมัย แยมกระโทก ชุมชนสามัคคีมีสุข หมู่ 3 ตำบลชะ อำเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง : กองช่าง เทศบาลตำบลชะ อำเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560 แบบ ปร. 4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลชะ ที่ 19/2560 ลงวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	46,960.59	1.3074	61,396.28	FACTOR F งานอาคาร 1.3074 ค่าไม่เกิน 5 แสนบาท เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	46,960.59	1.3074	61,396.28	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ (หกหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)			61,300.00	
	ขนาดพื้นที่	144.00	ตร.ม.		หนา 0.10 ม.
	เฉลี่ยราคาประมาณ	425.69	บาท/ตร.ม.		

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายยุทธชัย แสนสุข)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายธีระยุทธ ปาธิสุทธิ์)  
นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายวัชรินทร์ หลุดกระโทก)  
นายช่างไฟฟ้า ปฏิบัติงาน

## เรียน ปลัดเทศบาลตำบลชะ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ  
(นายสมศักดิ์ ไพโรเขียว)  
รองปลัดเทศบาลตำบลชะ

## เรียน รองนายกเทศมนตรีตำบลชะ

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ  
(นายราเชนทร์ เพียรดี)  
ปลัดเทศบาลตำบลชะ

## เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชะ

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ  
(นายภพร ชัยยุตต์)  
รองนายกเทศมนตรีตำบลชะ

## ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลชะ

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ  
(นายธนดล ชัยยุตต์)  
นายกเทศมนตรีตำบลชะ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : ซอยบ้านนางละมัย อำเภอกระโทก ชุมชนสามัคคีมีสุข หมู่ 3 ตำบลชะเอ อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ : ทำการลงดินลูกรังรองพื้นทางปรับระดับบดทับแน่น ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 48.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 48.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 144.00 ตารางเมตร

กำหนดราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลชะเอ ที่ 19 /2560 ลงวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง : กองช่าง เทศบาลตำบลชะเอ อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดนครราชสีมา กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานดินลูกรังรองพื้นทางปรับระดับบดทับแน่น	29.00	ลบ.ม.	181.00	5,249.00	-	-	5,249.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	7.00	ลบ.ม.	406.54	2,845.78	99.00	693.00	3,538.78	
3	คอนกรีตโครงสร้าง st. 240 ksc.	14.50	ลบ.ม.	1,822.43	26,425.24	306.00	4,437.00	30,862.24	
4	งานไม้แบบ 25%	2.50	ตร.ม.	401.87	1,004.68	-	-	1,004.68	
5	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	10.00	ตร.ม.	-	-	133.00	1,330.00	1,330.00	
6	ตะปู	2.00	กก.	56.07	112.14	-	-	112.14	
7	ตะแกรง WIRE MESH ศก. 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.#	144.00	ตร.ม.	25.00	3,600.00	5.00	720.00	4,320.00	
8	เหล็กเส้นกลม ขนาด 12 มม.(0.888 กก./เส้น)	11.00	กก.	19.10	210.10	3.30	36.30	246.40	
9	ยานวรอยต่อด้วยแอสฟัลท์ผสมทราย	12.00	ม.	11.13	133.56	13.65	163.80	297.36	
	รวมเงิน งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก				39,580.49		7,380.10	46,960.59	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายยุทธชัย แสนสุข)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายธีระยุทธ ปาสิสุทธิ์)  
นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายวัชรินทร์ หลุดกระโทก)  
นายช่างไฟฟ้า ปฏิบัติงาน